ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JÖП
	СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ
JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

от «16  »  мая   2016г.            № 53/2
с. Катанда

О внесении изменений в Постановление главы МО  Катандинское  сельское поселение от 17.02.2016г. № 24  «Об утверждении  программы   мероприятий по профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений

терроризма на территории Катандинского сельского поселения  на  2016-2019 годы».

В связи с протестом прокурора Усть-Коксинского района № 07-03-2016 от 06.05.2016, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Постановление Главы  от 17.02.2016г. № 24  «Об утверждении  программы   мероприятий по профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений   терроризма на территории Катандинского сельского поселения  на  2016-2019 годы»  внести следующие изменения:
1..1. Пункт  4 Программа мероприятий по профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма на территории Катандинского  сельского поселения 2016-2019 годы   дополнить :
 Предусмотренный объем бюджетных средств, планируется направить на мероприятия по размещению на территории МО Катандинского сельского поселения информации п. 3 перечня.

Объемы финансового обеспечения мероприятий Программы ежегодно уточняются при формировании  проекта  бюджета  на  соответствующий финансовый год.

Объемы финансирования могут изменяться в течение периода действия Программы с учетом средств, предусмотренных на ее реализацию в бюджете поселения на очередной финансовый год.

  Пункт  5  дополнить

Оценка эффективности реализации Программы

Реализация мероприятий Программы будет способствовать усилению антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов жизнеобеспечения населения, мест массового пребывания людей.

Реализация программных мероприятий будет способствовать стабильности социальной обстановки в муниципальном образовании.

Реализация программных мероприятий позволит:

создать эффективную систему правовых, организационных и идеологических механизмов противодействия экстремизму, этнической и религиозной нетерпимости, а также терроризму;

снизить степень распространенности негативных этнических установок и предрассудков, прежде всего, в молодежной среде;

сформировать толерантное сознание, основанное на понимании и принятии культурных отличий, неукоснительном соблюдении прав и свобод граждан;

информировать граждан о действиях при угрозе терроризма через средства массовой информации.

Основой реализации Программы должно стать создание правового, организационного, финансового и других видов обеспечения достижения поставленных целей по профилактике экстремизма и терроризма на территории муниципального образования.

1. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава МО  Катандинского

 сельского поселения:                                                                   О.Н.Каланчина